
 
 

 

 

 

 

 

 

 2026年 1月                  第7号  2026年 1月 1日発行 

   訪問看護ステーション こころ 

 

 

 

 

〒350-2201 

 埼玉県鶴ヶ島市富士見 2-17-22 

 ＴＥＬ 049-292-9556 

 

訪問看護ステーションこころ ＨＰ https：//www.kokoro.or.jp/kokoro/ 

or 

kpkokoro 

Kokoro 

. 

or 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

訪問看護ステーション「こころ」を開設してから二度目の新年を迎えることができました。現在に至るまで利

用者様、家族様、関係機関の皆様には多大なご協力を賜り心より感謝申し上げます。今年一年、今まで以

上に皆様と一緒に楽しいことも苦しいことも共有させて頂きながら、微力ではございますが利用者様及び家

族様のお力になれたら幸いです。「こころ」の看護師さんに来てもらえて良かったと安心して頂ける存在にな

れるよう、職員一同邁進していく所存です。困ったときの相談は勿論ですが、気になる点など、遠慮せずにご

連絡頂ければと思います。住み慣れた場所で大切なご家族と共に安心して暮らせるよう願ってやみません。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。                 

     訪問看護ステーション 

こ こ ろ 

Y 様の優しいお人柄そのままの心温まるお言葉ありがとうございます。これからも一緒に「こころ」を発見してい

けるように寄り添える訪看こころでありたいと改めて思いました。これからもどうぞよろしくお願いいたします。 

タイトル『こころさんのこころ』 

 

こころさんが来てくださる日はこの一週間どんなことがあったのか思い出しながら、お待ちしてます。 

私の毎日は健やかな日々ばかりではないし、良くも悪くも何もない時もあります。 

それを包み隠さず、話せるようにしてくださるこころの皆さんの『心』が有難いのです。 

 

話すことがまとまってなくても、引き出して聞いてくださり、無理に答えを出さないでいてくださる『こころ』も噛

み締めてます。 

私は受け取った優しさよりは少ないけれど、家族だったり会社の方だったり…その分他の人に優しくなれて

いるかな？と思っています。 

こころさんとこれからも、また『こころ』を発見していきたいと思ってます。 

よろしくお願いします。 

新 年 の ご 挨 拶 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 昨年 1 年間の広報誌を振り返ると、訪問看護ステーション「こころ」は利用者様や家族様と真剣に向き合い「何

が問題か」、「解決のために何が出来るのか」など考えながら無我夢中で取り組んで参りました。利用してくださっ

ている皆様が心を開いて情報を共有して頂いたからこそ今があるのだと実感しております。この感謝の気持ちを

忘れることなく、心機一転更なる飛躍を成し遂げたいと思います。本年も訪問看護ステーション「こころ」の広報誌

に利用者様の愛する家族達や草花、作品を掲載させて頂きたく心よりお願い申し上げます。   スタッフ一同 

 

 心音 
今年も皆様の素敵なご家族や作品、訪問看護を利用してのご感想など一緒にこのコ

ーナーを共有していけたらと思います。リクエストお待ちしています！ 

※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております 

 

↑Ｎ様の作品です。ゼンタングルというアメ

リカ発の抽象絵画です。何度見ても色合い

や緻密さに感嘆する作品です！ 

12 月より訪問看護ステーション森林からこころへ異動して参りました。 

利用者様に寄り添い、話しやすい雰囲気で頑張ります。 

皆様にお会いできるのを楽しみにしております。よろしくお願いいたします。 

                                             いしい まき 

～利用者様宅のお花特集・いつも癒されています(^^)～ 

↑Ｍ様作品クラフトバッグで

す。センス抜群の配色と精

巧な作りの素敵な作品です

ね 

↑作品：携帯ポーチ 

Ｋ様より：チャームポイ

ントはキラキラです♡ 

スタッフのご紹介 

 明るく笑顔がチャーミングないしいさんにスタッフ一同癒されています(^^♪。細やかな優しさと温かい

お人柄で頼もしい看護師さんです！これからこころスタッフ一同ともによろしくお願いいたします。 

←メメちゃん  

まだ 5 ヶ月の可愛い男の

子です(^^♪ 

見ていてるだけでも癒さ

れる愛らしさですね！ 

←レモンちゃん 

ご存じの方もいるかもし

れない実は登場 2 回目

レモちゃんです。可愛

い声でお迎えしてくれる

アイドルです(^^)/ 

 


